

Informacja
Przewodniczącego Rady o pracach Rady
w okresie pomiędzy sesjami

- 18.11.2024 r.** – wpłynęło pismo Burmistrza Strumienia, odpowiedź na wniosek radnej Doroty Pałach informujące, że sprawa naprawy ubytku w poboczu (krawędzi jezdni) ulicy 1 Maja w Zbytkowie w rejonie myjni samochodowej została skierowana do Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie.
- 18.11.2024 r.** – wpłynęło pismo Burmistrza Strumienia, odpowiedź na wniosek radnego Adama Gawrona informujące, że awaria lampy na skrzyżowaniu ulic Ks. Londzina i Podwale w Strumieniu została zgłoszona do Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Bielsku-Białej, Jednostka Terenowa Skoczów.
- 18.11.2024 r.** – wpłynęło pismo Burmistrza Strumienia, odpowiedź na wnioski radnego Dawida Czakona informujące, że: 1) w sprawach wycinki krzewów, naprawy wpustu kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w rejonie skrzyżowania – ronda, na wlocie od strony Cieszyna oraz skruszonej i popękanej nawierzchni asfaltowej na wiadukcie nad torami kolejowymi wystąpiono do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach; 2) wymiana wpustu kanalizacji deszczowej zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej ulicy Głównej w Pruchnej została skierowana do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie; 3) awaria lampy przy rondzie w Pruchnej została zgłoszona do Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Bielsku-Białej, Jednostka Terenowa Skoczów.
- 18.11.2024 r.** – wpłynęło pismo Burmistrza Strumienia, odpowiedź na wnioski Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Stanisława Świtły informujące, że corocznie na terenie gminy są czyszczone rowy przydrożne dróg gminnych; każdy rów jest wyczyszczony średnio co dwa, trzy lata; przy ulicy Dębowej w Pruchnej jest utrzymywany rów przydrożny służący odprowadzeniu wód opadowych i roztopowych z pasa drogowego (po lewej stronie jadąc w kierunku ulicy Leśnej), natomiast rów po prawej stronie ulicy Dębowej na poszczególnych odcinkach został zlikwidowany przez mieszkańców, którzy na jego miejscu utworzyli trawniki oraz miejsca postojowe, zaburzając tym samym ciągłość odwodnienia; z doświadczeń wynika, że rów po lewej stronie drogi, ulicy Dębowej wystarcza do utrzymania odwodnienia pasa drogowego przedmiotowej drogi, w związku z czym tylko ten rów w dalszym ciągu będzie utrzymywany; sprawa zatłoczonych przepustów i ich niedrożność (niewłaściwe utrzymanie) występuje pod indywidualnymi zjazdami do nieruchomości prywatnych zlokalizowanych przy drodze gminnej, ulicy Dębowej, zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 302, z późn. zm.) „*Utrzymanie zjazdów, łącznie ze znajdującymi się pod nimi przepustami należy do właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi*”.
- 18.11.2024 r.** – wpłynęło pismo Burmistrza Strumienia, odpowiedź na wnioski radnej Małgorzaty Płonki informujące, że: 1) w sprawie ustawienia znaku ustalającego pierwszeństwo przejazdu na skrzyżowaniu ulicy Grobla z ulicą Jarząbkowicką w Bąkowie, Gmina uzyskała zatwierdzenie projektu zmiany organizacji ruchu obejmującego przedmiotowe skrzyżowanie, które zostanie

wprowadzona na wiosnę 2025 roku; 2) sprawa wykoszenia rowów przy drogach powiatowych na terenie gminy została przekazana do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie.

- 18.11.2024 r.** – wpłynęło pismo Burmistrza Strumienia, odpowiedź na wnioski radnego Józefa Rudola informujące, że: 1) sprawa zamontowania luster drogowych przy wyjeździe z ulicy Wiejskiej na ulicę Główną w Drogomyślu została skierowana do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie; 2) w sprawie montażu luster przy wyjeździe z ulicy Harcerskiej na ulicę Wierzbina w Drogomyślu zostanie zlecone wykonanie zmiany organizacji ruchu, a następnie jej wprowadzenie; 3) awaria lampy przy ulicy Modrzewiowej w Drogomyślu została zgłoszona do Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Bielsku-Białej, Jednostka Terenowa Skoczów.
- 20.11.2024 r.** – wpłynął wniosek mieszkanki gminy Strumięń o umożliwienie zabrania głosu na sesji Rady Miejskiej.
- 25.11.2024 r.** – Przewodniczący Rady Miejskiej przesłał do Burmistrza Strumienia wnioski radnych zgłoszone na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w Strumieniu w dniu 20.11.2024 r.
- 25.11.2024 r.** – wpłynęło pismo Burmistrza Strumienia, odpowiedź na wniosek radnej Patrycji Opolki informujące, że wykonanie cięć pielęgnacyjnych drzew zlokalizowanych w rejonie skrzyżowania ulicy Młyńskiej z drogą dojazdową do Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Strumieniu i Przedszkola w Strumieniu zostało polecone do wykonania Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu.
- 24.11.2024 r.** – wpłynęły pisma mieszkańców gminy Strumięń (do wiadomości Rady) w sprawach: 1) udrożnienia rowu powierzchniowego łączącego Knaj z Bąkowem; 2) zabezpieczenia rowu R21 położonego przy ulicy Knajskiej, od mostka do połączenia z rzeką Knajką, aby nie wylewał; 3) wymiany pękniętego przepustu pod drogą, ulicą Boczna w Drogomyślu. **27.11.2024 r.** – Przewodniczący Rady przesłał do mieszkańców Drogomyśla pismo informujące, że zgodnie z obowiązującymi kompetencjami ww. pisma zostaną rozpatrzone przez Burmistrza Strumienia.
- 25.11.2024 r.** – wpłynęły wnioski Wiceprzewodniczącego Rady Kazimierza Jaworskiego w sprawach: 1) naprawy nawierzchni ulicy Jutrzenki w Bąkowie; 2) uzyskania informacji nt. wynajmu obiektów rekreacyjnych, stanowiących mienie gminy, a w szczególności dysproporcji w naliczaniu opłat za media w Chacie nad Zalewem w Zabłociu i w sali przy OSP w Bąkowie.
- 25.11.2024 r.** – Burmistrz Strumienia, przesłał odpowiedź Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie na wniosek radnej Małgorzaty Płonki informującą, że pobocza i rowy wzdłuż dróg powiatowych są wykaszane oraz czyszczone z zakrzaczeń w zakresie jaki umożliwia to posiadany potencjał kadrowo-sprzętowy brygady Służby Drogowej PZDP, jak i zabezpieczone w budżecie jednostki środki finansowe.
- 25.11.2024 r.** – Burmistrz Strumienia, przesłał odpowiedź Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie na wniosek radnego Józefa Rudola informującą o zamontowaniu lustra drogowego przy wyjeździe z ulicy Wiejskiej na ulicę Główną w Drogomyślu.
- 25.11.2024 r.** – Burmistrz Strumienia, przesłał odpowiedź Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie na wniosek radnego Dawida Czakona informującą

o wykonaniu wymiany wpustu kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w ciągu drogi powiatowej ulicy Głównej w Pruchnej w rejonie posesji nr 14 i 18.

- 29.11.2024 r.** – wpłynęło pismo Wojewody Śląskiego informujące o skierowaniu do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach przez mieszkankę gminy Strumień skargi z dnia 25.11.2024 r. na działalność Rady Miejskiej w Strumieniu w zakresie podjętej przez Radę uchwały nr VI.42.2024 z dnia 30.10.2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej kontroli wykorzystania dotacji przyznanej z budżetu gminy Strumień za rok 2023 niepublicznemu przedszkolu; Wojewoda Śląski zwrócił się o przedłożenie stanowiska odnoszącego się do zarzutów ujętych w skardze oraz przesłanie dokumentacji w przedmiotowej sprawie w terminie 7 dni od dnia otrzymania pisma.
- 05.12.2024 r.** – Przewodniczący Rady działając w imieniu Rady Miejskiej w Strumieniu przedłożył Wojewodzie Śląskiemu stanowisko odnośnie skargi na działalność Rady Miejskiej w Strumieniu w zakresie podjęcia przez Radę uchwały Nr VI.42.2024 z dnia 30.10.2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej kontroli wykorzystania dotacji przyznanej z budżetu gminy Strumień za rok 2023 niepublicznemu przedszkolu.
- 03.12.2024 r.** – wpłynęła uchwała Nr VIII/70/2024 Rady Miasta Knurów z dnia 20.11.2024 r. popierająca apel Rady Miasta Rybnika dotyczący wystąpienia do Prezesa Rady Ministrów w sprawie sprzeciwu wobec planów przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik.
- 03.12.2024 r.** – wpłynęło pismo Burmistrza Strumienia, odpowiedź na wniosek radnego Dawida Czakona informujące, że zorganizowanie spotkania komisji Rady Miejskiej w Strumieniu z przedstawicielami firmy odbierającej odpady na terenie gminy Strumień planowane jest na II kwartał 2025 roku.
- 03.12.2024 r.** – wpłynęło pismo Burmistrza Strumienia, odpowiedź na wniosek radnej Doroty Pałach informujące, że wystąpiono do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach w sprawie zapewnienia osoby do przeprowadzania dzieci przez przejście dla pieszych na DK 81 w Zbytkowie w przypadku wystąpienia awarii sygnalizacji świetlnej.
- 04.12.2024 r.** – wpłynęło pismo Burmistrza Strumienia, przesyłające odpowiedź Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach na wniosek radnego Dawida Czakona informujące, że zgodnie z ustawą Prawo energetyczne zarówno planowanie jak i finansowanie oświetlenia dróg m. in. wojewódzkich należy do zadań własnych gminy; ZDW realizuje budowę oświetlenia ulicznego, w tym doświetlenia przejść dla pieszych w ramach przebudów odcinków dróg lub skrzyżowań na podstawie ustawy o drogach publicznych, zgodnie z którą zarządca drogi może planować i wykonać oświetlenie przejść dla pieszych; ZDW w latach 2021 i 2022 realizował zadanie polegające na wykonaniu latarni dedykowanego oświetlenia wybranych przejść dla pieszych w sieci dróg wojewódzkich, które finansowane było z darowizny przekazanej przez Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego; w obu przypadkach oświetlenie zgodnie z zapisami ustawy Prawo Energetyczne jest przekazywane na majątek gminy.
- 06.12.2024 r.** – wpłynęła uchwała Nr IX/53/2024 Rady Miasta Bukowno z dnia 29.10.2024 r. w sprawie wystąpienia z apelem do Ministerstwa Rozwoju Wsi oraz Ministerstwa Klimatu i Środowiska o podjęcie działań zmierzających do zmian legislacyjnych mających na cel rozwiązanie problemu zwiększającej się populacji dzików.

- 09.12.2024 r.** – wpłynęła odpowiedź na pytanie Wiceprzewodniczącego Rady Kazimierza Jaworskiego dotycząca wynajmu obiektów rekreacyjnych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu (Sala Widowiskowa przy OSP w Bąkowie i sala w Chacie nad Zalewem w Zabłociu).
- 10.12.2024 r.** – wpłynęła skarga mieszkanki gminy Strumień dotycząca działalności Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu, przekazana przez Burmistrza Strumienia, do rozpatrzenia przez Radę Miejską w Strumieniu zgodnie z właściwością.

**Przewodniczący Rady
Czesław Greń**

Sporządziła: EK

Strumień, dnia 10 grudnia 2024 r.